CHÁCARA, CONTENDO DUAS CASAS DE MORADA DE PISO DE CHÃO, 
DE TIJOLOS E TELHAS, SENDO UMA COM DEZ E OUTRA COM NOVE 
CÔMODOS, AMBAS SEM FORRO, situado na Rua Nicola Lala, s/nº, 
bairro dos Martins, distrito e município de Santo Antônio de Posse, 
desta comarca de Jaguariúna-SP., com a área de 18.150,00 m2 
(dezoito mil e cento e cinquenta metros quadrados) mais ou menos, 
confinando em sua integridade com terras de herdeiros de Bento 
Furgeri, Sebastião Alves Barbosa, Pedro Euzébio da Costa e com a 
Rua Nicola Lala. IDENTIFICAÇÃO CADASTRAL: Cadastrado no INCRA 
sob nº 624.152.002.542-0, com os seguintes dados:

[...]

Lauro de Camargo 
Andrade, situado no cruzamento das Ruas Nicola Lala, São José e São 
Carlos, no Centro, do Município de Santo Antônio de Posse/ SP.

Art. 3º - Os valores originados com a desapropriação do imóvel 
serão supridos, através da doação no valor de R$ 341.147,62 (trezentos 
e quarenta e um mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta e dois 
centavos), a ser realizada pela empresa L2F Empreendimentos e 
Participações SPE Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ nº 16.730.449/0001-45, conforme autorizado pela Lei Municipal 
nº 3.217, de 26 de março de 2.019.

[...]

R$ 100,00 

R$ 12.000,00 

Lote 02 

Item Descrição Qtd. Prazo Total Valor Unit. Valor Total 

1 
Locação de link 
dedicado 350 mbps 
em fibra óptica 

1 12 
meses 12 

R$ 1.416,67 R$  17.000,00 

O valor total registrado deste Contrato é de R$ 217.000,00 (duzentos e dezessete mil reais). 
Vigência do presente Contrato é de 12 (doze meses) meses, iniciar-se em 13 de março de 
2019, encerrando-se em 13 de março de 2020. 

Santo Antônio de Posse, 13 de março de 2019. 

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR 
Prefeito Municipal.  

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

[...]

compatível com o Ponto 
Biométrico 

6 1.001,50 6.009,00 

3 Nobreak para o Ponto 
Biométrico 48 320,00 15.360,00 

4 Serviço de Instalação e 
Treinamento 48 300,00 14.400,00 

TOTAL 155.793,00 

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 155.793,00 (Cento e 
cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa e três reais). Vigência da presente Ata de Registro 
é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 28 de março de 2019, data da assinatura desta ata 
de registro, e encerrando-se em 28 de março de 2020. 
Santo Antônio de Posse, 27 de março de 2019. 

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

[...]

2 Chocolate (ovo) 5.500 Venezza R$ 10,95 R$ 60.225,00 
3 Chocolate sem lactose 

de alfarroba (barra) 
200 Carob 

House 
R$ 4,80 R$ 960,00 

4 Chocolate sem lactose 
de alfarroba (ovo) 

60 Carob 
House 

R$ 20,24 R$ 1.214,40 

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R$ 80.999,40 (oitenta mil, 
novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos). 
Vigência da presente Ata de Registro de Preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 
08 de abril de 2019, data da assinatura deste contrato, e encerrando-se em 08 de abril de 
2020. 

Santo Antônio de Posse, 08 de abril de 2019.

[...]

Item Descrição Qtd. Marca Valor Unit. Valor Total 
7 Sorvete (picolé) com 

leite 
15.000 Cimadon R$ 2,30 R$ 34.500,00 

8 Sorvete (picolé) frutas 15.000 Cimadon R$ 1,83 R$ 27.450,00 

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R$ 61.950,00 (sessenta e um 
mil, novecentos e cinquenta reais).   
Vigência da presente Ata de Registro de Preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 
08 de abril de 2019, data da assinatura deste contrato, e encerrando-se em 08 de abril de 
2020. 

Santo Antônio de Posse, 08 de abril de 2019.